ДОГОВОР №

г. Челябинск	                                                                                                                 «  » _________ 2021г.

   _____________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице
_____________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 148 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Демчук Ларисы Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

                                                           1. Предмет договора
   1.1.  Исполнитель оказывает Заказчику услуги по вывозу своим автотранспортом жидких бытовых отходов (далее по тексту ЖБО) (сточных вод) с территории Заказчика до места утилизации и сбросу в точки слива, указанных в п. 2.1.1. договора 48095 от 11.01.2021г. между МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска» и МУП «ПОВВ».
  1.2. Срок оказания услуг: с момента заключения договора по 30.12.2021г.
  1.3. Место оказания услуг: 454902, г. Челябинск, ул. Гидрострой, 11 А.
  1.4. Настоящий Договор заключается в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с п.6 раздела 61.1. «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска».

.2. Права и обязанности сторон
  2.1.	Исполнитель выполняет работы по договору только на основании предварительной, не менее чем за1 сутки, или долгосрочной заявки Заказчика.
  2.2.	Заказчик обязуется:
   - оборудовать подъездные пути к выгребной яме в соответствии с Правилами дорожного движения;
   - осуществлять контроль за работой автотранспорта и записывать в путевой лист количество часов
затраченных для выполнения заказанной услуги;
   - предоставлять талон на слив и утилизацию ЖБО на каждый рейс;
   - оплачивать выполненные работы, согласно п.3.1. настоящего договора
  2.3. Исполнитель обязуется:
   - оказывать услуги в соответствии с Техническим заданием (приложение №1 к договору);
   - предоставлять для выполнения заказанных услуг исправный автотранспорт;
   -обеспечить на месте оказания Услуг соблюдение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной и промышленной безопасности, промышленной санитарии, охране окружающей среды, соблюдения техники безопасности по эксплуатации техники и механизмов.

3.Оплата и порядок расчетов
 3.1. Расчетная цена работы составляет _____ рублей в час, заявка не менее 2-х часов. Общая стоимость услуг по договору составляет _____________ (________) рублей 00 копеек, НДС____ (если предусмотрен (Приложение 1). Цена может изменяться при общем изменении цен, об изменении цены Исполнитель письменно извещает Заказчика не позднее пяти дней до начала действия новой цены. Сумма договора корректируется в зависимости от фактического объема вывоза и сброса в точки слива жидких бытовых отходов (сточных вод).
3.2.  Цена услуг определяется в соответствии с Техническим заданием (приложение №1 к договору).
3.3. Цена Договора может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Договором объем оказываемых услуг или уменьшается предусмотренное Договором количество оказываемых услуг.  При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству оказываемых услуг исходя из установленной в Договоре цены единицы оказываемых по настоящему Договору услуг. При уменьшении предусмотренного договором количества оказываемых услуг, стороны договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы оказываемых по настоящему Договору услуг.
3.4. Оплата выполненной работы производится в течении 15 банковских дней с момента предъявления актов выполненных работ Исполнителем.
3.5.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем принятых по настоящему договору обязательств, Заказчик вправе произвести оплату по настоящему договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени) на основании соответствующего акта, в котором указывается сумма, подлежащая оплате в соответствии с п. 3.1. настоящего договора.
3.6. При необходимости, по требованию любой Стороны, Стороны обязаны произвести сверку расчетов за оказание услуг.
3.7. Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров, могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
3.8. Приемка оказанных услуг осуществляется Заказчиком на основании акта оказания услуг, представленного и подписанного Исполнителем в двух экземплярах. Акт предоставляется не позднее 5-ти дней со дня его выставления.

4. Ответственность сторон
  4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.	В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
4.3.	Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.4.	Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена договора не превышает 3 млн. рублей включительно).
4.5.	Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
4.6.	В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.7.	Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.
4.8.	Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором:
-) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы    ________  рубля  __  копеек (3% цены договора, и в случае, если цена договора не превышает 3 млн. рублей);
4.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
4.10.	В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе провести оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
4.11.	Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
4.12.	Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
4.13.	При выявлении нарушений в качестве оказываемых услуг, Исполнитель несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.
4.14. В случае систематического неисполнения Заказчиком своих обязательств, Исполнитель вправе
приостановить оказание услуг, письменно предупредив об этом за 3 суток.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся следующие случаи: возникновение чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (природных явлений, военных действий, а также иных явлений стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений); выявление обстоятельств, о которых стороны до заключения договора не знали и не могли знать, при условии, что своевременное обнаружение и недопущение таких обстоятельств не входит в компетенцию и обязанность стороны; и  прочие обстоятельства непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего контракта не относятся.
5.2.	Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
5.3.	Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
5.4.	Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в 5 (Пяти) - дневной срок известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.
6.2. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон, решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с действующим законодательством.
6.4. В случае расторжения настоящего договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанных Исполнителем услуг.
6.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

7. Особенности исполнения договора
7.1.  Исполнитель в соответствии с условиями договора обязан своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора, а также к установленному договором сроку представить Заказчику результаты исполнения договора, при этом Заказчик обязан обеспечить их приемку.
7.2. Приемка результатов договора (его отдельных этапов) осуществляется в порядке и сроки, установленные договором.
8. Срок действия договора и прочие условия
8.1. Срок действия договора с момента подписания по 31.12.2021 года.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
8.3. Все уведомления сторон, связанные с исполнением настоящего договора, направляются в письменной форме по адресу сторон или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала.
8.4. Обо всех изменениях, связанных с адресом, реквизитами сторон и другими данными, влияющими на исполнение договора, стороны обязаны известить друг друга в течение 5 (пяти) дней.
8.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты сторон:

Исполнитель:		Заказчик:

                                                                                                         МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска»
	454004, г. Челябинск,
	ул. Академика Сахарова, д.8.
	ИНН/КПП 7453035639/745301001
	л/с 3047307042А в
	Комитете финансов г. Челябинска
	р/с 40701810400003000001,
	Отделение Челябинск г. Челябинск
	БИК 047501001
                                                                                                              т. 724-13-15, 724-10-71
                                                                                                              buh.sosh148@mail.ru

                                                                                                              Директор

_____________ /___________                                                              ____________ Л.А. Демчук

Приложение №1 к договору
[bookmark: OLE_LINK142][bookmark: OLE_LINK143]№      от  «  »   ______ 2021г.

                                                                    Техническое задание.
 По настоящему договору для осуществления вывоза сточных вод исполнителем предоставляется автомашина:
Марка, модель _________
Тип ТС:_______________;
Объем цистерны автомашины: ____м3;
Государственный регистрационный знак: __________.

Заказчик обязуется предоставлять талон на слив и утилизацию ЖБО на каждый рейс, всего за период действия договора в количестве 170 шт., исходя из параметров: 1 талон = 1 рейс.

	 Период

Количество дней (раз) вывозов в месяц
	Количество рейсов
(1рейс=1часу) в день, часы
	Всего количество  рейсов в месяц, часы

Стоимость услуги за 1 час, руб.

Сумма за оказанные услуги в мес., руб.

	Январь    2021
	1
	4
	4

	[bookmark: _Hlk534240195]Февраль  2021
	4
	4
	16

	Март       2021
	5
	4
	20

	Апрель    2021
	4
	4
	16

	Май         2021
	4
	4
	16

	Июнь       2021
	5
	3
	15

	Июль       2021
	4
	3
	12

	Август     2021
	1
	3
	3

	Сентябрь 2021
	4
	4
	16

	Октябрь   2021
	4
	4
	16

	Ноябрь    2021
	5
	4
	20

	Декабрь   2021
	4
	4
	16

	ИТОГО:
	[bookmark: _GoBack]170

Количество рейсов в месяце (на протяжении года) корректируется в зависимости от фактического объема оказания услуг.

Общая стоимость по договору составляет __________ (___________) рублей 00 копеек, НДС ____(ели предусмотрен).

Исполнитель:                                                                             Заказчик:
                                                                                                       МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска»

__________________                                                                     Директор

_____________ /__________                                                         ____________ Л.А. Демчук